
      Zawady, dnia 16.05.2022 r.  
ZP.271.09.2022 

Do: 
Zainteresowani Wykonawcy 
 
 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie  pn. 

„UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW GMINY POPÓW” 

 
Wyjaśnienie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

W odpowiedzi na otrzymane zapytanie od Wykonawcy w dniu 12.05.2022 r. działając na podstawie art. 
38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), 
Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia: 
 
 
Część I Zamówienia  
 
1. Proszę o uzupełnienie informacji nt każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia mienia dla 
których informacja ta nie została wskazana o następujące dane  

a) Rok budowy  

 Budynek UG -  budowa  lata 80-te stan bdb   

 Budynek CUS- przebudowa i termomodernizacja 2021 r stan bdb.   

 Budynek OSP i świetlicy  Wąsosz Górny -  budowa 2019 r stan bdb .    

 Budynek OSP Więcki  - budowa lata 70-te w trakcie termomodernizacji stan db    

 Budynek OSP Dębie -  budowa lata 70-te termomodernizacja  

 Budynek OSP Zbory -  budowa  lata 70-te – remont i termomodernizacja 2021 

 Budynek OPS Rębielice Królewskie -  budowa lata 70-te stan db 

 Budynek OSP i GCK w Popowie -  budowa lata 70-te stan db 

 Budynek świetlicy Nowa Wieś -  budowa lata 70-te stan db 

 Budynek świetlicy Marianów  - budowa lata 70-te stan db 

 Budynek świetlicy Brzózki  -budowa lata 70-te stan db 

 Budynek świetlicy Kamieńszczyzna  - budowa lata 70-te stan db 

 Budynek świetlicy Dąbrowa  - budowa lata 70-te stan db 

b) Rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian  

c) Rodzaj pokrycia dachu  

d) Określenie stanu technicznego poszczególnych budynków (bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły, awaryjny)  
Odpowiedź: Ad b-d – informacje które udało się zgromadzić znajdują się w zał. 1f do SWZ.  
 
2. Proszę o uzupełnienie informacji odnośnie posiadanych zabezpieczeń przeciw pożarowych i przeciw 
kradzieżowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia. Czy urządzenia przeciwpożarowe i gaśnice 
poddawane są przeglądom technicznym i konserwacyjnym w okresach oraz zakresie ustalonych prawem lub 
zaleceniom producenta?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
3. Proszę o informację odnośnie liczby szkód w poszczególnych latach oraz kto był ostatnim Ubezpieczycielem?  
Odpowiedź: W badanym okresie (2017-2022) Zamawiający zgłosił 11 szkód z czego w 9 wypłacono 
odszkodowanie, a w 2 wydano decyzję odmowną. Szczegóły wraz z ilością szkód w poszczególnych 
latach znajdują się w zał. 1f do SWZ, zakładka nr 5. Aktualnym ubezpieczycielem jest TUW „TUW”.  
 
4. W przypadku budynków starszych niż 50 lat - proszę o wykaz przeprowadzonych remontów, ze wskazaniem, 
w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja 
elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja 
gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)  



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki przechodzą bieżące remonty oraz posiadają książki 
obiektu budowlanego.  
 
5. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/lokale nieużytkowane, pustostany, budynki przeznaczone do 
rozbiórki ? Jeżeli tak to proszę o wyłączenie tego mienia z ochrony ubezpieczeniowej lub ograniczenie zakresu 
do FLEX-y i wprowadzenie limitu 300 000 PLN , franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 1000 PLN oraz 
uzupełnienie poniższych informacji:  

a) adres  

b) wartość  

c) rok budowy  

d) przeznaczenie  

e) konstrukcja  

f) stan techniczny  

g) Dokumentacja fotograficzna poszczególnych budynków (mapy Google)  

h) Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w w/w budynkach?  

i) Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób?  
 j) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP?  

 k) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje?  

 l) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?  

 m) Czy w/w budynki są wpisane do rejestru zabytków?  

 n) Od kiedy klient jest w posiadaniu w/w budynków?  

 o) Od kiedy w/w budynki są nieużytkowane?  

 p) Jakie jest otoczenie w/w budynków ?  

 q) Co klient zamierza zrobić z w/w budynkami ? Czy jest określony jakiś cel?  

 r) Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek 
budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość?  

 s) Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie 
do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z 
określeniem przyczyny.  

 t) Zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub 
przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich 
mediów).  
 Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takiego mienia.  
 
6. Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji inne budynki/budowle? 
Jeśli tak, to proszę o wskazanie tych lokalizacji.  
Odpowiedź: Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji budynek strażnicy - Wąsosz Górny   poz. Nr 2 w 
wykazie 
 
 7. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty niepołączone trwale z gruntem; tymczasowe obiekty 
budowlane (np. stragany, kioski), wiaty, hale namiotowe. Jeżeli tak to proszę o dodatkowe informacje: a) Proszę 
o wskazanie tych obiektów i ich lokalizacji  

 b) Proszę o podanie poniższych danych dla każdego z w/w obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia:  
 • czy były ubezpieczone w poprzednich ostatnich trzech latach? Jeżeli tak to w jakim zakresie i podanie 
wartości wypłaconych szkód w okresie ostatnich 3 lat  
 • jaka jest wartość jednostkowa danego obiektu oraz wartość maksymalna w danej lokalizacji  
 • jaki jest sposób mocowania, rodzaj mocowania, rodzaj materiału (konstrukcja), przeznaczenie c) Czy 
mienie przechowywane wewnątrz jest również przedmiotem ubezpieczenia, jeżeli tak to jakie to mienie i jaka jest 
tego wartość  

 d) Jaka jest wytrzymałość na obciążenie śniegiem - tzw. obciążenie śniegowe  

 e) Proszę o wyłączenie tego typu mienia z ochrony ubezpieczenia lub wprowadzenie dla w/w obiektów 
budowlanych limitu odpowiedzialności 30 000 zł oraz franszyzy redukcyjnej 5 % nie mniej niż 1000 PLN  



 Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia. Zamawiający nie 
wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie.  
  
 
8. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne/instalacje fotowoltaiczne. Proszę o podanie 
poniższych danych :  

a) podanie max. sumy ubezpieczenia w jednej lokalizacji  

b) sposobu zamontowania i zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich  

c) czy są to instalacje solarne (do podgrzewania wody), czy instalacje fotowoltaiczne (do produkcji prądu),  

d) czy są nowe, czy używane, jeżeli używane - czy są serwisowane przez specjalistyczną firmę,  

e) czy występowały szkody z tych instalacji - jeżeli tak, ile szkód wystąpiło w ciągu ostatnich 3 lat, opis szkód  

f) Proszę o wprowadzenie osobnego postępowania dla ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych/ solarnych lub w 
przypadku braku zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla tego mienia 5% nie mniej niż 1000 PLN oraz 
limitu na ryzyko gradu 30 000 zł  
Odpowiedź:  
 Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone instalacje solarne/instalacje fotowoltaiczne. 
 
9. Do ubezpieczenia zostały zgłoszone zbiory biblioteczne księgozbiory oraz zasoby archiwalne. Czy w zbiorach 
bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? Jeżeli tak to proszę o uzupełnienie następujących 
informacji:  

a) łączna ilość starodruków i inkunabułów  

b) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu  

c) wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły  

d) dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w tych lokalizacjach  
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia do ubezpieczenia. 
 
10. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1997 roku? Jeżeli tak to proszę 
o podanie daty szkody oraz kwoty wypłaconego odszkodowania.  
Odpowiedź: Nie.   
 
11. Proszę o wyłączenie z ubezpieczenia następującego mienia: pomostu pływającego, pomostu molo z tarasem, 
kajaków i ich wyposażenia oraz innego mienia/sprzętu pływającego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie.  
 
12. Proszę o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz 
wskazanie tej lokalizacji / PML  
Odpowiedź: PML ok 5 mln zł dla Gminnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 w Zawadach, ul. 
Szkolna 8.  
 
13. Odnośnie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego proszę o zgodę na zmianę zapisu: „Ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje sprzęt elektroniczny bez względu na wiek” na zapis „Ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje sprzęt elektroniczny nie starszy niż 10 lat”. W przypadku braku akceptacji proszę o podanie procentowo 
liczby sprzętu elektronicznego do 10 lat oraz sprzętu starszego niż 10 lat. Proszę również wskazanie roku 
produkcji najstarszego sprzętu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. Zamawiający informuje, że 
co do zasady sprzęt elektroniczny zgłaszany do ubezpieczenia EEI nie jest starszy niż 10 lat. Wyjątek 
mogą stanowić specjalistyczne menie typu serwery oraz pojedyncze komputery itp.  
 
 14. Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki i budowle o konstrukcji drewnianej proszę o 
dodatkowe informacje: a) Czy budynki są ogrodzone, dozorowane?  

 b) Jaka jest wartość poszczególnych budynków/budowli?  

 c) Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP?  

 d) Czy są wpisane do rejestru zabytków?  



 e) Czy wprowadzone są dodatkowe zabezpieczenia ochrony przeciwogniowej np. w postaci 
impregnatów ogniochronnych itp  

 f) Czy w przypadku posiadana takich budynków/budowli Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
limitu odszkodowawczego dla flexy w wysokości 100 000 PLN i/lub franszyzy redukcyjnej 10% nie mniej niż 3 
000 PLN (lub inne akceptowalne przez Zamawiąjącego)  
 Odpowiedź:  
 Do ubezpieczenia nie zostały  zgłoszone zostały budynki i budowle o konstrukcji drewnianej. 
 
15. Proszę o podanie długości sieci wodociągowo – kanalizacyjnej, wiek wodociągów, wykonane remonty, kto je 
wykonywał, czy występują części wodociągów ponad poziom gruntów, jaki jest sposób zabezpieczenia 
Przepompowni   
Odpowiedź:  
Długość sieci wodociągowej 75,8 km  
Długość sieci kanalizacyjnej 57,1 km. 
Nie występują części wodociągów ponad poziom gruntów. Budowa sieci kanalizacyjnej lata 90 aż do 2021 r., 
wodociągowej lata 70-80.  
 
 16. Czy Miasto Kalety posiada / administruje wysypiskiem śmieci / sortownią odpadów. Jeżeli tak to 
proszę o informację: a) Gdzie się znajduję – adres  

 b) Od kiedy funkcjonuje  

 c) Na jak dużym obszarze  

 d) Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie  
 Odpowiedź: Gmina Popów nie posiada/administruje wysypiskiem śmieci ani sortownią odpadów.   
  
 
17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie ochrony do 12 lub 24 miesięcy? Jeżeli nie to proszę o 
akceptację poniżej Klauzuli: 1) Umowa Ubezpieczenia obejmuje okres 36 miesięcy  

2) Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z rocznymi okresami ubezpieczenia  
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że:  
3) W kolejnym roku trwania umowy ubezpieczenia obowiązywać będą warunki i stawki jak w poprzednim roku 
pod warunkiem, że szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń w poprzednim roku trwania umowy 
ubezpieczenia nie przekroczy 40 %.  

4) Przez szkodowość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za szkody zgłoszone w 
poprzednim roku trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na pozostałe szkody zaistniałe w tym okresie 
ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się 
dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów ubezpieczenia za ten okres.  

5) Przy wskaźniku szkodowości wyższym niż 40 %, Wykonawca ma prawo renegocjować poziom stawek i innych 
warunków umowy w kolejnym roku trwania umowy ubezpieczenia.  

6) Informacja o wskaźniku szkodowości zostanie przekazana przez Wykonawcę w terminie co najmniej 30 dni 
przed zakończeniem pierwszego roku trwania umowy ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie.  
 
 
18. Odnośnie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego proszę o zgodę na włączenie 
poniższej klauzuli :  
 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej)  
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące 
bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z 
fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów 



związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia 
pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.  
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem 
jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:  
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego 
dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 
poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, 
cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu 
lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty 
wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem.  

4. Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  
Odpowiedź: Zamawiający włącza przedmiotową klauzulę do SWZ. 
 
19. Odnośnie ubezpieczenia OC proszę o akceptację poniższej klauzuli :  

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID’19 / PANDEMII  
Odpowiedź: Zamawiający włącza przedmiotową klauzule do SWZ.  
 
                                                                                                                      

(-)  Jan Kowalik 
 

             Wójt Gminy Popów  
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